Nulla uiro soboles, imitatur adoptio prolem.
Quam legisse iuuet, quam genuisse uelit.

Quam ob rem quencunq; tibi filium sic paraueris, fœlicius is sanè multo, q̄ ex istiusmodi fœda genitura succedit, quippe qui non incestabit familiam, ut ille. sed ornat. Exempla innumerabilia penè sunt fœlicissimæ adoptionis. Iulius Cæsar prole carēs Augustum adoptatum filium Romanī imperii fecit hæredem. Pari consilio & Augustus Tiberium. Hoc secutus Hadrianus, & ipse imperator Romanorum, Pium adoptauit, & successorem regni constituit. Quid memorem belli fulmen Scipionem ex Aemilia in Corneliam familiam adoptiōe translatum: Quid permultos alios qui adoptiūas familiæ splendore sui nominis lōge fœlicius, q̄ qui ex eisdem genti fuerant, illustrarunt: Meliores sane futuri sunt har-

des, quos iudicio tuo tibi sic eligas, q̄ quos, uelis nolis,
habere cogaris. Fruola ergo ratio excusandæ noxæ est
prollo desiderium: quando tam facile absq; adulterio, &
absq; pulla foeditate, sibi quisq; constituere possit pro ar-
bitrio hæredem. Quid q̄ nulli deesse possunt hæredes:
nisi cui non est, quod relinquit: Celebratissimum est,
quod uulgo dicitur, Acquiras facito, nunquam deerit,
qui partis gaudeat. Attalus, rex. S. P. Q. R. sibi hæredem
instituit. Horatius, & Virgilius celeberrimi poetæ hære-
dem scripsere Augustum. At qui nō forte id probas. Ut
lubet: alios ostendam, quos honestius, laudabilius q; tibi
facias hæredes: modo, ut uideris uelle, nil ultra ex hoc
tuo adulterio, q̄ hæredem querites. En tibi ex consan-
guineorum, & amicorū numero quicunq; uel si p̄e ma-
gis agendum censes: ecce tibi ubiq; obuia tutba paupe-
rum: ecce noua collegia orphanorum, & pupillorum,
& uiduarum quæ mauis tibi elige, uel si plus placet, si
mul omnia. At qui uero si audire beatum Hieronymum
uelimus, nullam curam habebimus de hæredum successi-
one post nos: quum multo certior hæreditas sit, ut ipso
se scribit, dum uiuēs, bene uti facultate tuo labore parta,
quam in usus incertos cuiquam legare post obitum.

Vanam esse curam familiae propa-
gandæ. Cap. XXVIII.

Quid est præterea q̄ tantopere de propaganda
familia tibi elaborandum putas: quando nos
bis christianis spiritualiter propagari multo fa-
tius sit, q̄ carnaliter. Nam iuxta illud Apostolicum di-
ctum. Qui seminat in carne sua de carne & metet cor-
ruptionem: q̄ autem seminat in spiritu, de spiritu metet ui-
tam æternam. Quid ad nos quæso ubi non erimus, et si
multi post nos fuerint, qui nostrum nomen uel cognos-
men ferant, ac demittant aliquādiu per successiones ad